Pará , 13 de Março de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará      ANO XVI | Nº 3708

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             278

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 263/2025

Nº do Contrato: 263/2025 Nº do Processo: 0202/2025
Partes: Prefeitura Municipal de Rondon do Pará e o(a) Sr.(a.)
CLAUDIA SOUSA MORAIS.
Objeto: Contratação em caráter Temporário, para prestação de
serviço por prazo determinado, na categoria de AUXILIAR DE
CUIDADOR, com carga horária de 40 hs semanais.
Justificativa: Necessidade de contratação para atender a demanda
da Secretaria Municipal de Promocão e Assistência Social.
Vigência: 06 de Março de 2025 a 31 de Dezembro de 2025
Valor: R$ 1518  Hum mil, quinhentos e dezoito reais
Dotação Orçamentária: 0824300832130-31900400
Manutenção: Manutenção do Espaço de Acolhimento
Foro: Rondon do Pará-PA
Data da Assinatura: 03 de Fevereiro de 2025

CLAUDINÉIA RODRIGUES SÃO JOSÉ
Ordenador(a) Responsável

Publicado por:
Carla Pereira Reis

Código Identificador:CE8FC0DC

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA Nº 014/2025 - SAAE

DE 12 DE MARÇO DE 2025

DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL
QUE MENCIONA, CONCEDE DIÁRIAS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

AUDICIO DE JESUS OLIVEIRA, Diretor-Presidente do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Rondon do Pará, Estado do Pará, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Parágrafo
Único do Art. 73, Inciso VII e XV, da Lei Orgânica Municipal e tendo
em vista o disposto no Artigo 109 da Lei nº 259/93 de 29 de junho de
1993.

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder ao servidor FÁBIO DE SOUZA SANTOS, lotado
no Setor de Operação e Manutenção como Ajudante de Encanador sob
a matrícula nº 218-8, 03 (três) diárias no valor de R$ 45,00 (quarenta e
cinco reais), cada, para custear despesa para execução de trabalhos de
campo, KM 56  Vila da Paz , nos dias 12 a 14 de março do corrente
ano conforme Decreto nº 053/2016, de 08 de março de 2016, que
regulamentou a Lei Complementar nº 002/2011, de 18 de novembro
de 2011.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Rondon do Pará, 12 de março de 2025

AUDICIO DE JESUS OLIVEIRA
Diretor-Presidente do SAAE

Publicado por:
Rosélia Gomes Lopes

Código Identificador:637E8B10

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ

CPL SANTA LUZIA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 008/2025

ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP N.º 008/2025
A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará, por intermédio da
Comissão de Contratação, torna público a abertura do Processo
Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão
Eletrônico SRP nº.008/2025 PMSLP, cujo objeto é:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO PNEUS, CÂMARAS E BICOS PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA FROTA DE VEÍCULO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ. A
sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das
Propostas de Preços e início da etapa de lances no dia24/03/2025às
10:00 horas. O Edital estará disponível nos
sites:www.santaluziadopara.pa.gov.br e www.bnc.org.br, a partir da
data da publicação.
Santa Luzia do Pará, 12 de Março de 2025.

ADAMOR AIRES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Lourrane da Costa Reis

Código Identificador:055BA679

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - GABINETE DO

PREFEITO

DECRETO Nº 621/2025  GAP/PMS, DE 09 DE JANEIRO DE
2025.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO DE ASSESSOR ESPECIAL VI DO
GABINETE DO PREFEITO.

O Prefeito Municipal de Santarém, usando de suas atribuições legais.

Considerando a Lei nº 22.351, de 27 de dezembro de 2024, que dispõe
sobre a nova estrutura administrativa do Poder Executivo Municipal e
dá outras providências.

DECRETA:

Art. 1º NOMEAR o Sr. VITOR DANIEL ALVES DA SILVA, para
exercer o cargo em comissão de Assessor Especial VI do Gabinete do
Prefeito, vinculado a Secretaria Municipal de Governo.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 08/01/2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santarém, em 09 de janeiro de
2025.

JOSÉ MARIA TAPAJÓS
Prefeito Municipal de Santarém

Publicado no Diário Oficial dos Municípios
(www.diariomunicipal.com.br/famep) e na página oficial da Prefeitura
Municipal de Santarém-PA (www.santarem.pa.gov.br/Portal da
Transparência).

Publicado por:
Ayla Jayane de Lima Brazão

Código Identificador:B2A738EE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - GABINETE DO

PREFEITO

DECRETO Nº 622/2025  GAP/PMS, DE 09 DE JANEIRO DE
2025.